
UCHWAŁA NR VI/60/6/2023 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 25 września 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Województwa Śląskiego w formie dotacji celowej 
gminom województwa śląskiego na zakup sprzętu ratowniczo-gaśniczego, umundurowania i wyposażenia 

w ramach Konkursu Marszałkowskiego pod tytułem: „Zwiększenie potencjału ratowniczego 
Ochotniczych Straży Pożarnych województwa śląskiego w 2023 roku” 

Na podstawie art. 8 a i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst 
jednolity Dz. U. z 2022 roku, poz. 2094 z późn. zm.), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 roku, poz. 1270 z późn. zm.), 
art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 2003 roku o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (tekst jednolity 
Dz. U. z 2022 roku, poz. 2267 z późn. zm.) 

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. Udziela się z budżetu Województwa Śląskiego na 2023 rok gminom wymienionym w załączniku 
do niniejszej uchwały pomocy finansowej w formie dotacji celowej na łączną kwotę 235 000,00 zł (słownie: 
dwieście trzydzieści pięć tysięcy złotych) na zakup sprzętu ratowniczo-gaśniczego, umundurowania 
i wyposażenia z przeznaczeniem dla jednostek ochotniczych straży pożarnych, w ramach Konkursu 
Marszałkowskiego w 2023 roku. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia środków 
określone zostaną w umowach zawartych pomiędzy Województwem Śląskim i gminami wymienionymi 
w załączniku, o którym mowa w § 1. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
  
  
  

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego 

 

prof. dr hab. inż. Marek Gzik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E7C863E-B675-42F9-88B6-5AB2401820FB. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI/60/6/2023 
Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 25 września 2023 r. 

Lista Gmin, którym zostanie udzielona pomoc finansowa w formie dotacji celowej na realizację zadań wybranych w ramach  
Marszałkowskiego Konkursu pt. „Zwiększenie potencjału ratowniczego Ochotniczych Straży Pożarnych województwa śląskiego w 2023 r.” 

Lp. Gmina Ochotnicza Straż Pożarna 
(OSP) Rodzaj zadania Kwota dotacji z budżetu 

Województwa Śląskiego 
1. Cieszyn OSP Cieszyn Bobrek Zakup wyposażenia indywidualnego strażaka (umundurowania) 5000,00 zł 

2. Janów OSP Bystrzanowice Zakup Quada 5000,00 zł 

3. Jeleśnia OSP Pewel Wielka Zakup wyposażenia indywidualnego strażaka 5000,00 zł 

4. Kroczyce OSP Kroczyce Zakup wyposażenia indywidualnego strażaka 4400,00 zł 

5. Świerklany OSP Świerklany Zakup wyposażenia indywidualnego strażaka 4400,00 zł 

6. Koniecpol OSP Stary Koniecpol Remont motopompy 4400,00 zł 

7. Przyrów OSP Wiercica Zakup wyposażenia indywidualnego strażaka 4400,00 zł 

8. Szczekociny OSP Rokitno Zakup motopompy 4400,00 zł 

9. Rędziny OSP Rędziny Zakup sprzętu ratowniczo-gaśniczego 4400,00 zł 

10. Poraj OSP Żarki Letnisko Zakup motopompy pływającej 4400,00 zł 

11. Popów OSP Popów Zakup wyposażenia indywidualnego strażaka 4400,00 zł 

12. Żarnowiec OSP Jeziorowice Zakup wyposażenia indywidualnego strażaka 4400,00 zł  

13. Zbrosławice OSP Szałsza Zakup wyposażenia indywidualnego strażaka 4400,00 zł 

14. Panki OSP Kawki Zakup wyposażenia indywidualnego strażaka 4400,00 zł 

15. Koszęcin OSP Sadów Zakup wyposażenia indywidualnego strażaka 4400,00 zł 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E7C863E-B675-42F9-88B6-5AB2401820FB. Podpisany Strona 1



16. Hażlach OSP Kończyce Wielkie Zakup wyposażenia indywidualnego strażaka 4400,00 zł 

17. Siewierz OSP Wojkowice Kościelne Zakup wyposażenia indywidualnego strażaka 4400,00 zł 

18. Brenna OSP Brenna - Centrum Zakup wyposażenia indywidualnego strażaka 4400,00 zł 

19. Opatów OSP Opatów Zakup wyposażenia indywidualnego strażaka 4400,00 zł 

20. Pilica OSP Wierbka Zakup wyposażenia indywidualnego strażaka 4400,00 zł 

21. Jaworzno OSP Byczyna Zakup wyposażenia indywidualnego strażaka 4400,00 zł 

22. Mstów OSP Mstów Zakup sprzętu strażackiego (węży tłoczonych) 4400,00 zł 

23. Dębowiec OSP Ogrodzona Zakup wyposażenia indywidualnego strażaka 4400,00 zł 

24. Goleszów OSP Puńców Zakup wyposażenia indywidualnego strażaka 4400,00 zł 

25. Bobrowniki OSP Siemonia Zakup wyposażenia indywidualnego strażaka 4400,00 zł 

26. Myszków OSP Myszków-Będusz Zakup wyposażenia indywidualnego strażaka 4400,00 zł 

27. Lelów OSP Lelów II Zbyczyce Zakup sprzętu strażackiego (węży tłoczonych) 4400,00 zł 

28. Włodowice OSP Morsko Zakup sprzętu (czujniki bezruchu, aparat powietrzny) 4400,00 zł 

29. Irządze OSP Bodziejowice Zakup sprzętu strażackiego (latarki i węże) 4400,00 zł 

30. Psary OSP Strzyżowice Zakup wyposażenia indywidualnego strażaka 4400,00 zł 

31. Kruszyna OSP Kruszyna Zakup wyposażenia indywidualnego strażaka 4400,00 zł 

32. Ślemień OSP Ślemień Zakup wyposażenia indywidualnego strażaka 4400,00 zł 

33. Herby OSP Olszyna Zakup wyposażenia indywidualnego strażaka 4400,00 zł 

34. Krzepice OSP Starokrzepice Zakup wyposażenia indywidualnego strażaka 4400,00 zł 

35. Suszec OSP Mizerów Zakup wyposażenia indywidualnego strażaka 4400,00 zł 

36. Świnna OSP Świnna Zakup wyposażenia indywidualnego strażaka 4400,00 zł 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E7C863E-B675-42F9-88B6-5AB2401820FB. Podpisany Strona 2



37. Poręba OSP Poręba II Zakup wyposażenia indywidualnego strażaka 4400,00 zł 

38. Milówka OSP Nieledwia Zakup wyposażenia indywidualnego strażaka 4400,00 zł 

39. Kłomnice OSP Konary Zakup wyposażenia indywidualnego strażaka 4400,00 zł 

40. Kamienica 
Polska OSP Kamienica Polska  Zakup sprzętu strażackiego (prądownica, parawan, zestaw stabilizacji) 4400,00 zł 

41. Wilamowice OSP Pisarzowice Zakup wyposażenia indywidualnego strażaka 4400,00 zł 

42. Mykanów OSP Cykarzew Północny Zakup wyposażenia indywidualnego strażaka 4400,00 zł 

43. Przystajń OSP Przystajń Zakup wyposażenia indywidualnego strażaka 4400,00 zł  

44. Dąbrowa 
Zielona OSP Ulesie Zakup sprzętu strażackiego (węże i przełączniki) 4400,00 zł 

45. Boronów OSP Boronów Zakup wyposażenia indywidualnego strażaka 4400,00 zł 

46. Bestwina OSP Kaniów Zakup sprzętu (pompa zanurzeniowa) 4400,00 zł 

47. Lipie OSP Zbrojewsko Zakup wyposażenia indywidualnego strażaka 4400,00 zł 

48. Kochanowice OSP Kochanowice Zakup wyposażenia indywidualnego strażaka 4400,00 zł 

49. Ciasna OSP Sieraków Śląski Zakup wyposażenia indywidualnego strażaka i sprzętu strażackiego 4400,00 zł 

50. Chybie OSP Mnich Zakup wyposażenia indywidualnego strażaka 4400,00 zł 

51. Wręczyca 
Wielka OSP Wręczyca Wielka Zakup wyposażenia indywidualnego strażaka 4400,00 zł 

52. Istebna OSP Istebna Centrum Zakup Sprzętu strażackiego (pilarka spalinowa) 4400,00 zł  

53. Pawonków OSP Pawonków Zakup sprzętu ratowniczego (defibrylator) 4400,00 zł 

RAZEM 235 000,00 zł 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E7C863E-B675-42F9-88B6-5AB2401820FB. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR VI/60/6/2023 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO z dnia 25 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Lista Gmin, którym zostanie udzielona pomoc finansowa wformie dotacji celowej na realizację zadań wybranych wramach 

Marszałkowskiego Konkursu pt. „Zwiększenie potencjału ratowniczego Ochotniczych Straży Pożarnych województwa śląskiego w2023r.”


